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En ny politik för en stark och växande ekonomi 
Skrivelse av Mikael Söderlund (m) 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
 Skrivelsen av Mikael Söderlund (m) om en ny politik för en stark och 

växande ekonomi anses besvarad med vad som anförs i denna promemo-
ria. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Ärendet 
 
Mikael Söderlund (m) anför i en skrivelse den 8 oktober 2003 till kommunstyrelsen (bila-
ga) att staden bör utarbeta en strategi för en stark och växande ekonomi i enlighet med 
de sju förslagen i skrivelsen, bilaga.  
 
Remisser 
 
Skrivelsen har remitterats till stadsledningskontoret och näringslivsnämnden för syn-
punkter. 
 Stadsledningskontoret konstaterar att staden arbetar på många fronter för att skapa posi-
tiva förutsättningar för fortsatt tillväxt. Staden har en hög ambition att bygga 20 000 nya 
bostäder åren 2003-2006. Angående förslaget att använda euro som valuta lokalt i 
Stockholm konstateras att frågor om utformning av det monetära betalningssystemet 
beslutas på statlig nivå. 
 Näringslivsnämnden delar uppfattningen att staden bör driva en aktiv och offensiv 
näringslivsstrategi. Nämnden tar inte ställning till de enskilda förslagen då flertalet ligger 
utanför kontorets uppdrag. 
 
Mina synpunkter 
 
Det är viktigt att Stockholms näringsliv växer och utvecklas, inte bara för Stockholm 
utan för hela landet.  
 Jag vill påminna om att jag nyligen har svarat på en motion angående ”inrättande av 
krisgrupp för att söka skapa en positiv utveckling för Stockholms stad” där jag har be-
skrivit vad staden gör på området. Företagandet har ökat. Under tredje kvartalet 2004 
startades 4 155 nya företag i Stockholms län, varav 2 421 företag i Stockholms stad. 
Stockholms län står för mer än en tredjedel av alla nystartade företag i landet.   
 Vad gäller skatteutjämningssystemet vill jag påminna om att jag har svarat på en skri-
velse från (fp) med rubriken ”Kriskommission för Stockholms tillväxt” där jag har be-
skrivit att staden arbetar aktivt med skatteutjämningssystemet. Staden arbetar således 
redan med att få förändringar till stånd i systemet så att Stockholm liksom andra kom-
muner får kompensation för opåverkbara kostnader. Det är glädjande att vi fick en 
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blocköverskridande enighet i remissvaret liksom det är glädjande att regeringen i sin 
proposition visat förståelse för delar av den kritik vi framfört. Jag utgår ifrån att reger-
ingens fortsatta utredning av frågan leder till att Stockholms högre kostnader också kan 
kompenseras. 
 Jag delar stadsledningskontorets uppfattning att staden arbetar på många fronter för 
att skapa positiva förutsättningar för fortsatt positiv utveckling.  
 Kommunfullmäktige har även, på majoritetens förslag, den 17 juni 2004 antagit en 
strategi för utveckling av Stockholms stad åren 2005-2007.   
 Arbetet startar snart med motsvarande strategi för ett ytterligare antal år framåt. Alla 
konstruktiva bidrag är välkomna i det arbetet. 
 Bostadsbyggandet accelererar från den låga nivå och den bristfälliga planering förra 
majoriteten lämnade efter sig. Läget vad gäller infrastrukturen klarnar. Försöket med 
miljöavgifter är ett sätt att komma framåt när det gäller Stockholms trafikproblem, som 
tillsammans med satsningarna på kollektivtrafik skapar bättre framkomlighet i Stock-
holm, något som inte minst är viktigt för näringslivet. Näringslivet utvecklas och kon-
takterna mellan staden och företagarna har inte varit så goda på mycket länge. Vi arbetar 
i Kistaområdet för en fortsatt IT-utveckling; i Norra Stationsområdet för biomedicin; i 
Söderort för design och upplevelser samt i hela Mälardalen för besöksnäringen. Tack 
vare de senaste årens förda politik finns det med andra ord alla förutsättningar för att 
Stockholm under de kommande åren kommer ha en fortsatt stark och växande ekono-
mi, som samtidigt leder mot en ekologiskt hållbar storstad. 
 Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Skrivelsen av Mikael Söderlund (m) om en ny politik för en stark och växande 
ekonomi anses besvarad med vad som anförs i denna promemoria. 

 
Stockholm den 6 april 2005 
 
ANNIKA BILLSTRÖM 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.  
 
Reservation anfördes av borgarrådet Kristina Axén Olin (m) enligt följande. 
 
Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. avslå föredragande borgarråds förslag till beslut 
2. föreslå kommunstyrelsen att utarbeta en upphandlingspolicy för Stockholms stad där all 

verksamhet utom myndighetsutövning och strategiska ledningsfunktioner upphandlas i 
konkurrens. 

3. avbryta försöket med trängselskatter/biltullar.  
4. uttala att Bromma flygplats skall finnas kvar även efter 2011. 
5. påbörja projekteringsarbetet med Österleden. 
6. påbörja projekteringsarbetet med Förbifart Stockholm. 
7. inrätta en regelförenklingskommission 
8. därutöver anföra följande som svar på motionen: 

 
Trots att nästan 18 månader gått sedan skrivelsen lämnades in kan inte föredragande borgarråd 
peka på några konkreta förbättringar av företagsklimatet i Stockholm. Arbetslösheten är fortsatt 
hög, stadens kostnader för socialbidragen har ökat och regionens tillväxt står och stampar. Detta 
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samtidigt som den internationella högkonjunktur som socialdemokraterna hittills satt sina för-
hoppningar till nu dessvärre verkar ebba ut. 
 En viktig förklaring är att skattebördan för en vanlig stockholmsfamilj har ökat med cirka 1 
000 kr i månaden sedan valet 2002. Till detta kommer socialdemokraternas planer på att svika sitt 
vallöfte och införa biltullar som kommer att drabba de familjer som behöver en bil i sin vardag 
oerhört hårt.  
 Företagens vardag har samtidigt försvårats genom höjda avgifter, återinförandet av p-terrorn 
och det låga bostadsbyggandet. Till detta kommer majoritetens planer på att lägga ned flyget på 
Bromma samt den socialdemokratiska regeringens straffbeskattning av stockholmarna via det 
interkommunala utjämningssystemet.  
 Sett ur detta perspektiv borde arbetet med att åter få Stockholm att växa vara högst upp på 
den politiska dagordningen. Näringslivet måste vårdas för att säkerställa välståndet för stockhol-
marna, men dagens allvarliga situation är väsensskild från de löften och målsättningar som soci-
aldemokraternas så stolt flaggade med före valet 2002. Till raden av svikna löften angående biltul-
lar, bostäder, förskolegrupper och friskolor kan vi lägga ytterligare ett – det svikna löftet om ett 
växande Stockholm med minskade klyftor. 
 Stockholm är inte längre den tillväxtmotor som drar Sverige framåt. Därför måste nu åtgärder 
vidtas för att få fart på tillväxten.  
 En fungerande infrastruktur är en av de mest grundläggande förutsättningarna för tillväxt. 
Det är nu av största vikt att Stockholms stad – i linje med småföretagardelegationens förslag – 
beslutar om att avbryta försöket med trängselskatter/biltullar, uttalar att stadens vilja är att bevara 
Bromma flygplats samt att från stadens sida inleda projekteringsarbetet med både Österleden och 
Förbifart Stockholm. 
 Socialdemokraterna lovade 20 000 nya bostäder under mandatperioden. Hittills har (s) endast 
lyckats påbörja 5 000 nya lägenhetsbyggen och bara 4 400 bostäder byggdes klart under den 
första halvan av mandatperioden (under den förra majoriteten byggdes nästan 3 000 bara det 
sista året). Stadens arbete för fler bostäder måste intensifieras. 
 Vikten av att samling sker kring att Stockholm stad är landets tillväxtmotor nummer ett kan 
inte nog understrykas. Denna samling är nödvändig i ett läge med en allt hårdare internationell 
konkurrens. Därför måste staden även söka påverka den socialdemokratiska regeringens politik. 
Skatterna måste sänkas så att fler kan leva på sin lön. Åtgärder måste till för att få fler i arbete och 
minska bidragsberoendet. Den förtida avvecklingen av kärnkraften måste stoppas så att hushåll 
och företag kan få el till vettiga priser. Regelförenkling måste till för att underlätta för inte minst 
landets många mindre företag. Infrastrukturen måste förbättras, samtidigt som skolan åter får ett 
fokus på kunskaper. På samtliga dessa områden leder regeringens politik snarare åt fel än åt rätt 
håll. Staden bör därför söka uppmana en bättre politik för företagande, kunskap och tillväxt i hela 
Sverige.  
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ÄRENDET 
 
Bakgrund 
 
Mikael Söderlund (m) anför i en skrivelse den 8 oktober 2003 att staden utarbetar en 
strategi för en stark och växande ekonomi i enlighet med de sju förslagen i denna skri-
velse, bilaga. De sju förslagen handlar om: 
1. Sänkt skatt och minskat socialbidragsberoende 
2. Få igång bostadsbyggandet 
3. Påverka regeringen om att förändra skatteutjämningssystemet 
4. Skrota planerna på biltullar 
5. Bygga en ringled runt Stockholm 
6. Förenkla reglerna för företagande i Stockholm 
7. Euron skall kunna användas som valuta lokalt i Stockholm 
 
REMISSER 
 
Ärendet har remitterats till stadsbyggnadsnämnden, näringslivsnämnden och stadsled-
ningskontoret. Inom stadsledningskontoret har ärendet beretts av finansavdelningen. 
 
Stadsledningskontorets tjänstutlåtande daterat den 11 februari 2005 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Stadsledningskontoret vill erinra om det nyligen avgivna yttrandet över motion (2004:28) av Tord 
Bergstedt (m) angående ”inrättande av krisgrupp för att söka skapa en positiv utveckling för 
Stockholms stad”, med Dnr 329-1960/2004. Stadsledningskontoret vill även erinra om skrivelse 
från Jan Björklund m.fl. (fp) med rubriken ”Kriskommission för Stockholms tillväxt” med Dnr 
319-3245/2003. Denna skrivelse avslogs den 2 juni 2004 av kommunstyrelsen. 
 I stadsledningskontorets yttrande i dessa ärenden framhålls att staden arbetar på många fron-
ter för att skapa positiva förutsättningar för fortsatt tillväxt. Enligt näringslivskontoret har kon-
junkturen ljusnat och arbetsmarknadsläget förbättrats. Som framgår av budgeten för 2005 har 
staden målsättningen att halvera antalet vuxna bidragstagare från 1999 års nivå före 2006 års 
utgång. 
 Inom bostadsbyggandet har staden en hög ambition och det planeras byggas 20 000 nya 
bostäder åren 2003-2006. Staden arbetar även aktivt för att få ett hållbart trafiksystem och där 
ingår bl.a. försöket med miljöavgifter och förbättringar i kollektivtrafiken men även satsningar på 
vägprojekt som Norra Länken.   
 Beträffande skatteutjämningssystemet hänvisas till stadens remissvar om ”Gemensamt finan-
sierad utjämning i kommunsektorn” (SOU 2003:88), som behandlades av kommunstyrelsen den 
11 februari 2004. 
 När det gäller förslaget om förenkling av regler för företagen i Stockholm vill stadslednings-
kontoret erinra om svar på motion (23003:16) av Mikael Söderlund (m) ”Simplex Stockholm – 
förenkla Stockholms regelverk” med Dnr 305-1784/2003 samt remissvaret på ”Småföretagarde-
legationens rapport med förslag till åtgärder” Dnr 305-1017/2004, som behandlades av kom-
munfullmäktige den 8 november 2004. 
 Beträffande förslaget att använda euro som valuta lokalt i Stockholm konstateras att frågor 
om utformning av det monetära betalningssystemet beslutas på statlig nivå. 
 
Näringslivsnämnden beslutade den 2 december 2003 att som svar på remissen över-
lämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 
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Reservation anfördes av Mikael Söderlund m fl (m) och Karl Bern m fl (fp) mot nämndens 
beslut till förmån för eget förslag enligt följande. 
 
Arbetslösheten i Stockholm har ökat med över 25 procent på ett år. Än värre är att ungdomsar-
betslösheten ökat ännu mer. Totalt har arbetslösheten bland ungdomar 18-24 år ökat med när-
mare 40 procent sedan socialdemokraterna tillträdde för ett år sedan. I flera stadsdelar är utveck-
lingen katastrofal. I Skarpnäck och Enskede-Årsta har arbetslösheten bland ungdomar mer än 
fördubblats medan den i Kista och Tensta ökat med över 70 procent.  
 Samtidigt minskar nyföretagandet. En viktig förklaring till det för staden så allvarliga läget är 
socialdemokraternas skattechock och småföretagarfientliga politik.  
 Det vi ser är en hemmagjord lågkonjunktur. Till och med den socialdemokratiska regeringen 
har skrivit ner tillväxtförväntningarna på Stockholmsregionen. I detta tuffa läge aviserar social-
demokraterna i landstinget ytterligare en skattehöjning med 65 öre. Totalt har därmed stockhol-
marnas skatter höjts med 2 kr och 45 öre - på bara lite drygt ett år. 
 Detta ställer krav på en ny politik för företagande och tillväxt. Vi moderater har föreslagit ett 
antal konkreta åtgärder som skulle ge Stockholm förbättrade möjligheter att växa. Vi uppmanar 
därför majoriteten att utifrån förslagen i skrivelsen utarbeta en strategi för en stark och växande 
ekonomi i Stockholm. 
 
Näringslivskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 november 2003 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Sammanfattning 
 
Näringslivskontoret har fått en remiss från kommunstyrelsen i form av en skrivelse från opposi-
tionsborgarrådet Mikael Söderlund, angående ”En ny politik för en stark och växande ekonomi.”  
 Söderlund pekar på den negativa ekonomiska utvecklingen i Stockholm under senare år, som 
enligt skrivelsen orsakats inte bara av nedgången inom finans- IT- och telekombranscherna utan 
också av att staden, enligt Söderlunds uppfattning, fört en tillväxtfientlig politik efter valet 2002. 
Enligt Söderlund krävs krafttag från stadens ledning för att åter få en stark och växande ekonomi 
i Stockholm. Söderlund föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar att staden utarbetar en 
strategi för en stark och växande ekonomi i enlighet med de sju förslag som angivits i skrivelsen. 
 Näringslivskontoret delar Söderlunds uppfattning att staden bör driva en aktiv och offensiv 
näringslivsstrategi. Några av de förslag som tas upp i skrivelsen har direkt beröring med närings-
livskontorets verksamhet. Nämnden har t ex tidigare yttrat sig angående ett förslag att använda 
euron som valuta lokalt i Stockholm och behandlar frågan om regel-förenklingar inom ramen för 
Tillväxtprojektet. Flertalet av de sju förslagen ligger emellertid utanför näringslivskontorets upp-
drag att bedöma. Näringslivskontoret tar därför inte ställning till alla de enskilda förslag, som lyfts 
fram i skrivelsen, utan hänvisar till den verksamhetsplan, som antagits av näringslivsnämnden 
och som är avsedd att vara del i en strategi för en växande ekonomi.  
 
Ärendet 
 
Näringslivskontoret har fått en remiss från kommunstyrelsen i form av en skrivelse från opposi-
tionsborgarrådet Mikael Söderlund angående ”En ny politik för en stark och växande ekonomi”. 
Ärendet har också remitterats till stadsledningskontoret och stadsbyggnadsnämnden. 
 
Bakgrund 
 
Söderlund pekar på den negativa ekonomiska utvecklingen i Stockholm under senare år , som 
enligt skrivelsen orsakats inte bara av nedgången inom finans- IT- och telekombranscherna utan 
också av att staden, enligt Söderlunds uppfattning, fört en tillväxtfientlig politik efter valet 2002.  
Enligt Söderlund krävs krafttag från stadens ledning för att åter få en stark och växande ekonomi 
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i Stockholm. Söderlund föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar att staden utarbetar en 
strategi för en stark och växande ekonomi i enlighet med de sju förslag som angivits i skrivelsen.  
 
Näringslivskontorets synpunkter 
 
Näringslivskontoret har i likhet med Söderlund kunnat konstatera att redovisade fakta om den 
ekonomiska utvecklingen för Stockholms del är oroväckande. Kontoret ser flera orsaker till detta 
– den vikande världs-konjunkturen, kriser inom Stockholms starka branscher och skatteutjäm-
ningssystemets konstruktion är naturligen några av förklaringarna.  
 Näringslivskontoret delar Söderlunds uppfattning att staden bör driva en aktiv och offensiv 
näringslivsstrategi. Några av de förslag som tas upp i skrivelsen har direkt beröring med närings-
livskontorets verksamhet. Nämnden har t ex tidigare yttrat sig angående ett förslag att använda 
euron som valuta lokalt i Stockholm och behandlar frågan om regel-förenklingar inom ramen för 
Tillväxtprojektet. Flertalet av de sju förslagen ligger emellertid utanför näringslivskontorets upp-
drag att bedöma. Näringslivskontoret tar därför inte ställning till alla de enskilda förslag, som lyfts 
fram i skrivelsen, utan hänvisar till den verksamhetsplan, som antagits av näringslivsnämnden 
och som är avsedd att vara del i en strategi för en växande ekonomi.  
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Bilaga 
 

 


